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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2023 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “BLERIMI” sh.p.k me adresë: Elbasan, Shirgjan Mjekes, Fshati Mjekes, Zona 

Topcias, Rruga Elbasan - Cerrik km 4, prane lumit Shkumbin. 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77976-08-21-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion në objekte arsimore" me fond limit: 

41,763,545 (dyzet e njëmilion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e pesëqind e dyzet e 

pesë) lekë pa t.v.sh. Vlera e financimit për vitin 2023 do të jetë 25,000,000 (njëzet e 

pesëmilion) lekë pa tvsh,  vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat 

për kryerjen e punimeve 5 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “SHENDELLI” sh.p.k me Nipt: K07924803N 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 34.477.477,60 (tridhjetë e katërmilion e 

katërqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë presje gjashtëdhjete) 

lekë (pa tvsh). 

 

2. BOE “NDERTIMI” sh.p.k me Nipt: K11325002C & "NDREGJONI" sh.p.k me Nipt: 

K31329048I 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 35.207.450 (tridhjetë e pesëmilion e 

dyqind e shtatëmijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

3. BOE “Aida Construction” sh.p.k me Nipt: M03116403L & "6 D-PLAN" sh.p.k me 

Nipt: L62717405H 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 38.580.515,1 (tridhjetë e tetëmilion e 

pesëqind e tetëdhjetëmijë e pesëqind e pesëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

4. “BLERIMI” sh.p.k  me Nipt: J62903384G 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 41.000.000 (dyzet e njëmilion) lekë (pa 

tvsh). 

 

4. “BAJRAMI” sh.p.k  me Nipt: K02727202O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 41.492.916 (dyzet e njëmilion e katërqind 

e nëntëdhjetë e dymijë e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “SHENDELLI” sh.p.k me Nipt: K07924803N përkatësisht për arsyet e mëposhtëme: 

1. Nuk ka deklaruar/paraqitur kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin/t ose 

distributorin/ët zyrtare te tyre per furnizimin me produktet emulsion bitumi, leter 

katrama, polisterol kompakt, dritare plastike, dyer te brendshme druri dhe boje hidroplastike, 

duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne pikën 2.3.11 te kapacitetit teknik, te 

kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

2.3.11  Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

Per materialet emulsion bitumi, leter katrama, polisterol kompakt, dritare plastike, dyer te 

brendshme druri importi dhe boje hidroplastike  në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria 

me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin/t ose distributorin/ët zyrtare te tyre per 
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furnizimin me materialet e mesiperme gjate zbatimit te kontrates, Katalogun/et ose fragmente 

të katalogut/eve të prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të 

perdoren dhe të jenë paraqitur dhe markuar të dhënat teknike për mallrat objekt prokurimi. 

 

2. Nuk ka deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion qe te vertetoje se disponon 2 mjete Minidamper, ka deklaruar 

disponimin me qira vetem te nje mjeti, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar 

ne piken 2.3.8 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e konkretisht: 

Oferta  e  operatorit “SHENDELLI” sh.p.k me Nipt: K07924803N  s’kualifikohet per 

arsyet e mësipërme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

2. BOE “Aida Construction” sh.p.k me Nipt: M03116403L & "6 D-PLAN" sh.p.k me 

Nipt: L62717405H përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

AIDA 

1. Subjekti "AIDA CONSTRUCTION" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 96 % të 

të gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit te paraqitur si oferte.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 
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i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim kerkohet:  

Nje punësim mesatar per periudhen Maj 2023 - Korrik 2023, i të paktën 50 (pesedhjete) 

personave të vërtetuar me : 

a) Vërtetim të lëshuar nga autoritetet përkatëse,në mënyrë elektronike, ku të 

specifikohet numri i  punonjësve për secilin muaj; 

b) Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhen e kërkuar. 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit.  

Dokumentacioni provues qe OE i disponon punonjesit e mesipermdo të dorëzohet nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit. 

 

Sa më sipër, në përputhje me përqindjen e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, 

duhet të keni një numer prej 48 punonjësish, nderkohe qe ne ne shtojcen 8 të 

vetëdeklarimit keni deklaruar se keni 39 punonjes, duke mos permbushur kerkesen e 

parashikuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim. 

2. Subjekti "AIDA CONSTRUCTION" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 96 % të 

të gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit te paraqitur si oferte.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, ndër te 

cilat jane dhe "transporti i materialeve te ndertimit, dheu me auto", ju nuk keni 

paraqitur licence nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për 

grumbullim, ruajtje, transportim dhe riciklim i mbetjeve jo te rrezikshme” ose kontrate 
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sherbimi noteriale per objektin konkret me shoqeri te licensuara, duke mos 

permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.9 te kapacitetit teknik, te kritereve te 

veçanta per kualifikim ku kerkohet:  

2.3.9 Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra 

Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje, transportim dhe 

riciklim i mbetjeve jo te rrezikshme” sipas kodeve 17 09 04 dhe 20 03 06 ose te kete kontrate 

sherbimi noteriale per objektin konkret me shoqeri te licensuara. Mbështetur në: Ligj Nr. 

9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta”(Ndryshuar me 

Ligjin Nr.10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne legjislacionin ne fuqi per licensat, 

autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise”) Kreu II N.9 N. 12 N. 24/1 N. 25.Licenca 

duhet të shoqerohet me akt miratimin. 

 

3. Subjekti "AIDA CONSTRUCTION" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 96 % të 

të gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit te paraqitur si oferte.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se dispononi kontrata noteriale furnizmi per produktet emulsion bitumi, 

leter katrama, polisterol kompakt, dritare plastike, dyer te brendshme druri dhe boje 

hidroplastike, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.11 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e konkretisht: 

2.3.11  Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqesë :  

Per materialet emulsion bitumi, leter katrama, polisterol kompakt, dritare plastike, dyer te brendshme 

druri importi dhe boje hidroplastike  në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet 

teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: Kontrate noteriale 

furnizimi me prodhuesin/t ose distributorin/ët zyrtare te tyre per furnizimin me materialet e 

mesiperme gjate zbatimit te kontrates, Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve, 
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ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të perdoren dhe të jenë paraqitur dhe 

markuar të dhënat teknike për mallrat objekt prokurimi. 

Gjithashtu ne Shtojcen 8 "FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT", Pjesa III: 

Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, germa C: DEKLARATË :“Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, nder te 

tjera kerkohet edhe vetedeklarimi per materiale/produktet: 

  Kontratë furnizimi   

Materiali/prod

ukti për të cilin 

paraqitet 

kontrata e  

furnizimit 

Nr. Kont së 

furnizimit 

(noterisë) 

Afati i kontratës 

furnizimit (data e 

fillimit dhe 

mbarimit) 

Të tjera  

1.     

2     

3     

4     

 

4. Subjekti "6 D-PLAN" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 4 % të punimeve sipas 

preventivit, punime te cila konsistojne vetem ne zerin "Hidroizolim me emulsion bitumi 

dhe katrama"  

 

1. Ne permbushje të kerkeses se parashikuar ne pikën 2.2.2 te kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, nuk keni paraqitur bilancin e vitit 2022. Bilanci i paraqitur nuk eshte i 

subjektit "6 D-Plan" shpk me nipt L62717405H, por i subjektit Saidjon Kodhelaj p.f me 

nipt L72002025R. 
 

 

 

2. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 
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3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj ka marre persiper te realizoje vetem punimet e 

hidroizolimit, atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në 

permbushje te kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne 

pikat 2.3.6, 2.3.8 dhe 2.3.11 te kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne 

shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur dokumentacion minimalisht per: 

a. Mjetet e punes:  

Bombola gazi + llampa gazi copë 1 

Veshje pune zjarrduruese copë 2 

Makine me kosh copë 1 

Kamionçine me kapacitet mbajtes deri ne 1.5 ton copë 1 

 

b. Punonjes të kualifikuar: 

1 (nje) punonjes Shofer/automakinist 

c. kontrata noteriale furnizmi per produktet emulsion bitumi dhe leter katrama. 

 

Oferta e BOE “Aida Construction” sh.p.k me Nipt: M03116403L & "6 D-PLAN" sh.p.k 

me Nipt: L62717405H s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

 Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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3. BOE “NDERTIMI” sh.p.k me Nipt: K11325002C & "NDREGJONI" sh.p.k me Nipt: 

K31329048I përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Subjekti "NDERTIMI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 90 % të punimeve 

sipas preventivit bashkangjitur kontrates se bashkepunimit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Ne piken 2.3.11 te kapacitetit teknik kerkohet:  

Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqesë :  

Per materialet emulsion bitumi, leter katrama, polisterol kompakt, dritare plastike, dyer te brendshme 

druri importi dhe boje hidroplastike  në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet 

teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: Kontrate noteriale 

furnizimi me prodhuesin/t ose distributorin/ët zyrtare te tyre per furnizimin me materialet e 

mesiperme gjate zbatimit te kontrates, Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve, 

ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të perdoren dhe të jenë paraqitur dhe 

markuar të dhënat teknike për mallrat objekt prokurimi. 

Gjithashtu ne Shtojcen 8 "FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT", Pjesa III: 

Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, germa C: DEKLARATË: “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, nder te 

tjera kerkohet edhe vetedeklarimi per materiale/produktet: 

  Kontratë furnizimi   
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Materiali/prod

ukti për të cilin 

paraqitet 

kontrata e  

furnizimit 

Nr. Kont së 

furnizimit 

(noterisë) 

Afati i kontratës 

furnizimit (data e 

fillimit dhe 

mbarimit) 

Të tjera  

1.     

2     

3     

4     

 

Subjekti juaj ne permbushje te kerkeses se lartpermendur per materialet/produket nuk ka 

paraqitur apo deklaruar sic kerkohet edhe ne Shtojcen 8 "FORMULARI PËRMBLEDHËS I 

VETËDEKLARIMIT" kontrata noteriale furnizimi por ka paraqitur deklarata prodhuesish 

apo distributoresh.  

Madje per materialin "emulsion bitumi, leter katrama" keni paraqitur veten nje deklarate te 

pashoqeruar me autorizim prodhuesi dhe katalog. 

 

Sa me siper nuk e permbushni kerkesen e sipercituar. 

 

2. Subjekti "NDERTIMI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 90 % të punimeve 

sipas preventivit bashkangjitur kontrates se bashkepunimit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
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Nga perqindja e punimeve qe keni marre persiper te realizoni subjekti juaj ne kuptim 

te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te kerkesave profesionale 

dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne piken 2.3.6, te kapacitetit teknik, ju 

duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur 

dokumentacion minimalisht per: 

2 (dy) punonjës teknikë ndertimi nga tre te kerkuar (keni paraqitur 1 te tille) 

3 (tre) punonjës hidroizolues nga kater te kerkuar (keni paraqitur 2 te tille) 

3 (tre) punonjës bojaxhi nga kater te kerkuar (keni paraqitur 2 te tille) 

Sa me siper nuk e permbushni kerkesen e sipercituar. 

 

3. Subjekti "NDREGJONI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 10 % të punimeve 

sipas preventivit bashkangjitur kontrates se bashkepunimit..  

1. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Nga perqindja e punimeve qe keni marre persiper te realizoni, ne kuptim te 

parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te kerkesave profesionale dhe 

teknike per kualifikim te parashikuara ne pikat 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8 dhe 2.3.11 te 

kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te 

kishit paraqitur dokumentacion minimalisht per: 

a. Mjetet e punes:  

Motobetoniere copë 1 

  Matrapik cope 1 

  Gjenerator cope 1 

Kamion me kapacitet mbajtes 10 deri ne 15 ton cope 1 
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b. Punonjes të kualifikuar: 

1 (nje) punonjes automakinist 

1 (nje) punonjes hidraulik 

1 (nje) punonjes karpenrtier 

1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë 

 

2. Nuk keni deklaruar/paraqitur kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin/t ose 

distributorin/ët zyrtare te tyre per furnizimin me produktet emulsion bitumi, leter 

katrama, polisterol kompakt, dyer te brendshme druri dhe boje hidroplastike, duke mos 

permbushur kerkesen e parashikuar ne pikën 2.3.11 te kapacitetit teknik, te kritereve te 

veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

2.3.11  Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqesë :  

Per materialet emulsion bitumi, leter katrama, polisterol kompakt, dritare plastike, dyer te 

brendshme druri importi dhe boje hidroplastike  në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria 

me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin/t ose distributorin/ët zyrtare te tyre per 

furnizimin me materialet e mesiperme gjate zbatimit te kontrates, Katalogun/et ose fragmente 

të katalogut/eve të prodhuesit/ve, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të 

perdoren dhe të jenë paraqitur dhe markuar të dhënat teknike për mallrat objekt prokurimi. 

 

3. Në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, ndër te cilat jane 

dhe "transporti i materialeve te ndertimit, dheu me auto", ju keni paraqitur licence nga 

Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje, 

transportim dhe riciklim i mbetjeve jo te rrezikshme”, por ne aktin e miratimit te kesaj 

licence nuk perfshihet transporti i mbetjeve me kodin 17 09 04 duke mos permbushur 

kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.9 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per 

kualifikim ku kerkohet:  

2.3.9 Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra 

Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje, transportim dhe 

riciklim i mbetjeve jo te rrezikshme” sipas kodeve 17 09 04 dhe 20 03 06 ose te kete kontrate 

sherbimi noteriale per objektin konkret me shoqeri te licensuara. Mbështetur në: Ligj Nr. 

9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta”(Ndryshuar me 
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Ligjin Nr.10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne legjislacionin ne fuqi per licensat, 

autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise”) Kreu II N.9 N. 12 N. 24/1 N. 25.Licenca 

duhet të shoqerohet me akt miratimin 

 

Oferta e BOE “NDERTIMI” sh.p.k me Nipt: K11325002C & "NDREGJONI" sh.p.k 

me Nipt: K31329048I s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

 Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “BLERIMI” sh.p.k 

me adresë: Elbasan, Shirgjan Mjekes, Fshati Mjekes, Zona Topcias, Rruga Elbasan - Cerrik 

km 4, prane lumit Shkumbin, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 41.000.000 (dyzet 

e njëmilion) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 
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PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_______________ 

 

 

 

 

                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                      PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                           Zv.Kryetari 

                                                                                      Aulona Bylykbashi 
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